%

EDUARDS

BBBBBBBBBBB



FOOD & DRINKS



EARLY BIRD

Brezel A &?

Brezel #1¢ 2
mit Butter

Croissant #1¢ @
mit Konfitire unserer hauseigenen
Breuninger Confiserie

Joghurt Bowl #45¢ @
griechischer Joghurt, Friichte,
Granola, Agavendicksaft

SMOOTHIE

Multi V &7

Orange, Karotte, Mango, Zitrone

Sunshine s?

Pfirsich, Passionsfrucht, Mango

Grashopper &

Spinat, Mango, Ananas, Banane

SWEETS

Macaron CeFHtHeL @
aus der hauseigenen Breuninger Confiserie
Schokolade, Pistazie, Himbeere, Vanille

Eduard's Signature Cake A1CGHIHARES @
Carrot Cake

Cinnamon Roll A1¢¢ 2

X

EUR

2.0

2.5

3.0

7.0

EUR

6.0

6.0

6.0

EUR

2.3

5.0

3.5

DAILY EUR

Mix & Match

Zu jeder lhrer bestellten Tapas reichen wir lhnen
Steinofen Baguette*' oder Mais Tortilla Chips.

Jede weitere Nachbestellung berechnen wir mit 1.5 €.

Oliven 23 o7 4.5
Truffelchips 2 4.5
mit schwarzem Triiffel

Pecorino ¢ # 7.0
Vegan Wrap A'%2 of 8.0

tomatisiertes Grillgemise, Hummus,
Blattpetersilie

Belegtes Laugencroissant A1¢.b¢ 8.0
Raucherlachs, Gurke, Dill-SenfsoBe

Belegtes Laugencroissant A1¢/125 @ 8.0
Téte de Moine, Feigensenf

Quiche Lorraine #¢©128 10.5
mit Salat und Krauter-Dip

Quiche Lachs #¢128 10.5
mit Salat und Krauter-Dip

Quiche Gemiise A1¢6"28 @ 10.5
mit Salat und Krauter-Dip

vegetarisch £ vegan 87

X



SPRITZ

EBS - Eduard Breuninger Schorle “*
Belsazar Rosé Vermouth, Soda,
Secco Frizzante Veneto

Pampelle Spritz %
Pampelle, Soda, Secco Frizzante Veneto

Campari Spritz 1510
Campari, Soda, Secco Frizzante Veneto

Lillet Wild -13510
Lillet Blanc, Gurke, Minze, Beeren,
Fever-Tree Wild Berry

Rosato Mio "5
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Soda
Secco Frizzante Veneto

Aperol Spritz 4510

Aperol, Soda, Secco Frizzante Veneto

Hugo “¢
Holunderblitensirup, Minze, Limettensaft,
Soda, Secco Frizzante Veneto

Limoncello Spritz "'*
Limoncello, Soda, Secco Frizzante Veneto

Crodino Spritz L3510
Crodino, Soda, Secco Frizzante Veneto

X

EUR

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

COCKTAILS

Espresso Martini 3¢
Absolut Wodka, Kahlta, Espresso,
Vanillesirup, Bitters

Moscow Mule 3
Eduard Breuninger Wodka, Limettensaft,
Fever-Tree Ginger Beer

Mojito '
Havana Club 3, weier Rohrzucker,
Limettensaft, Minze, Soda

Negroni 1510
Eduard Breuninger Gin, Campari,
Belsazar Red Vermouth

ALKOHOLFREIE
DRINKS & MOCKTAILS

Sparkling Fruits '
Limettensaft, Mangosirup, Zitrusfrichte,
Ingwer, Minze, Soda

Vienna Star '
Ananassaft, Maracujanektar, Pfirsichnektar,
Zitronensaft, Erdbeersirup

Ipanema 3°
Limette, weiBBer Rohrzucker, Fever-Tree Ginger Ale

Sprechen Sie uns gerne auf weitere alkoholfreie
Drink- und Cocktailalternativen an!

X

EUR

11.0

11.0

11.0

11.0

EUR

7.0

8.5

8.5



LONGDRINKS

Campari Orange "
Campari, Orangensaft

Campari Soda "
Campari, Soda

Cuba Libre "7

Havana Club 7, Coca-Cola, Limette

Wodka Lemon 31
Eduard Breuninger Wodka,
Fever-Tree Bitter Lemon

GIN & TONIC

Gin Tonic lhrer Wahl ©
Bauen Sie sich den Gin Tonic |hrer Wahl aus
unseren verschiedenen Gins und Tonics

Eduard's Gin Tonic "
Eduard Breuninger Gin, Fever-Tree Tonic Water

Fever-Tree Indian Tonic Water "°

Fever-Tree Mediterranean Tonic Water ©

Eduard Breuninger Gin
Deutschland

Hendrick's Dry Gin
Schottland

Malfy Gin

Italien

Roku Gin

Japan

X

EUR

9.0

9.0

10.5

10.5

EUR

14.5

12.5

4.5

4.5

8.5

10.5

10.5

10.5

WEIN

WEISS

Cuvée “#
Weingut Gold - Baden-Wirttemberg

Just Silvaner “*
Weingut Groh - Rheinhessen

Sauvignon Blanc, organic -®
Marqués de Riscal - Rueda, Spanien
ROT

Primitivo Salento -*
Aémani - Apulien, Italien

Crianza “°
Montecillo - Rioja, Spanien

ROSE

Muskat Trollinger “°
Weingut Gold - Baden-Wirttemberg

Weinschorle -*
rot, weil3 oder rosé

X

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

EUR

6.5



SEKT & CHAMPAGNER

SEKT

Geldermann Carte Blanche “*

Geldermann Grand Rosé “°

CHAMPAGNER

Nicolas Feuillatte
Réserve Exclusive Brut “*

Nicolas Feuillatte
Réserve Exclusive Rosé “®

Perrier-Jouét Grand Brut °

FLASCHENBIER

Naturtribes Radler **
Estrella Damm #4
Chiemseer Hell
Pilsener A4

Franziskaner WeiB3bier 4
alkoholfrei

Lammsbré&u 4
alkoholfrei

X

01l
0,751

01l
0,751

011
0,751

011
0,751

011
0,751

0,331
0,33l
0,331
0,33l

0,331

0,331

EUR

7.0
42.0

17.0
100.0

19.0
119.0

EUR

4.5
4.5
4.5
4.5

4.5

4.5

SOFTGETRANKE

Teinacher Gourmet Mineralwasser

medium oder naturell
Coca-Cola "?

Coca-Cola light 1122
Coca-Cola zero 7112
Fanta '3

Sprite 3

Mezzo Mix 478
Orangina Original *
Fever-Tree Ginger Ale *
Fever-Tree Bitter Lemon 3°
Fever-Tree Ginger Beer °

Fruity Lemonade '3
Mangoptree, Maracujasirup,
Zitronensaft, Soda

Teinacher Eistee 23
Pfirsich, Wassermelone, Zitrone

Breunischorle

Nektar / Fruchtschorle
verschiedene Sorten

X

0,251
0,51

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,251
0,21
0,21
0,21

0,31

0,331

0,331

0,31

EUR

aw
oo

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

4.0

4.5

4.5

4.5

5.5

4.5

4.0

4.0



HEISSGETRANKE EUR UNSERE KOOPERATIONSPARTNER
AUF EINEN BLICK

Espresso ? 2.5
Espresso doppelt ? 4.0
H G9 I I

Espresso Macchiato 3.0

Espresso doppelt Macchiato ©? 4.5 g %Q )

qué Créme 9 3'5 WAHRE SEKTKULTUR SFIT 1838

Milchkaffee ©7 4.5

Cappuccino &7 4.0 FEVER-TREE

MIX with W the BEST

Latte Macchiato ¢7 4.5

Tasse Ronnefeldt Tee 4.0

HeiBe Schokolade © 4.0 [c "
Y

Matcha Latte ¢ 6.0 Lo‘ [ |

Chai Latte © 5.5

Frischer Ingwertee 4.5 o o :

mit Honig LlLLET

Frischer Minztee 4.5

mit Honig

HeiBe Zitrone 4.5

mit Honig

SCHWARZWALD DRY GIN

Alle HeilBgetranke servieren wir lhnen auf Wunsch
auch mit laktosefreier, Soja- oder Hafermilch.

und viele weitere

X X




GENUSS FUR ZUHAUSE
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Eduard
Breuninger

Eduard
Breuninger

Whisky

Die Eduard Breuninger Spirituosen stehen fur Handarbeit, héchsten
Genuss und fir eine unverwechselbare Note. Aber wussten Sie
auch, dass wir fur unseren Gin, Willi Birne, Whisky, Rum Spirituose
und Wodka den Geist unserer Heimat einfangen und ihn - in aller
Stille gereift - in feinsten Spirituosen konservieren? Unsere Eduard
Breuninger Spirituosen kénnen Sie im Eduard's by Breuninger
oder in unserer Home&Living-Abteilung kaufen sowie online auf
BREUNINGER.COM nach Hause bestellen.

GIN

So schmeckt pure Eleganz. Unser Gin begeistert mit seinem raffi-
nierten, vollmundigen Aroma, das dank Wacholder, Zitrone, Ingwer
und heimischen Kréutern wahren Hochgenuss verspricht - ideal
furs Mixen lhres Lieblingscocktails, vom Negroni bis zum Gimlet.

WILLI BIRNE

Samtweich, mild und intensiv fruchtig zugleich: Unser Willi Birne
besticht mit dem stBen Geschmack reifer Williams Christ Birnen.
Die frischen Birnenschnitze ruhen tber zweieinhalb Jahre inmit-
ten des klaren Brandes und entfalten so ihr einzigartiges Aroma.

WHISKY

Unser Whisky mit feinen Honig- und Vanillearomen wird aus
Bodenseewasser, Gerstenmalz und Hefe destilliert und reift zu-
ndchst in amerikanischen WeiBeiche- und Bourbon-Fassern. Bei
der finalen Abrundung in kleinen Sherry-Holzf&ssern nimmt der
Whisky seine wunderschéne goldene Farbe an.

RUM SPIRITUOSE

GenieBen Sie mit unserem Rum karibisches Flair ,made in Baden-
Wiirttemberg”. Unsere Rum-Kreation beeindruckt mit einem Hauch
von Bourbon-Vanille, Schokolade, Karamell und Toffee. Fir die
tropisch-sanfte SiiBe sorgt original jamaikanisches Zuckerrohr.

WODKA

Durchzogen von einer Getreidenote und filigranen Zitrusklangen,
fasziniert unser Eduard Breuninger Wodka durch bestechende
Reinheit und elegante Aromatik. GenieBen Sie ihn pur auf Eis oder
als Moscow Mule mit Ginger Beer und Gurke.

FUR BESONDERE MOMENTE
Einfach QR-Code scannen und direkt shoppen.
breuninger.com/marken/eduards

ALKOHOL IST EIN GENUSSMITTEL.
TRINKEN SIE VERANTWORTUNGSVOLL.

SEHR GEEHRTE GASTE,

sollten Sie Fragen zu Inhaltsstoffen oder maglichen Allergenen
haben, freuen wir uns Sie beraten zu diirfen. Gerne kénnen Sie
diese Informationen auch einsehen.

Unsere Getrdnke servieren wir lhnen auch gerne mit einem Stroh-
halm aus Naturfaser.

Ihr Team des Eduard's by Breuninger

REGIONALE PRODUKTE

Wir legen groBten Wert darauf - wann immer es uns méglich
ist - mit regionalen Erzeugern zusammenzuarbeiten und unsere
Produkte aus der Region zu beziehen.

ALLERGENE

A = Glutenhaltiges Getreide: A1 = Weizen, A2 = Dinkel,
A3 = Roggen, A4 = Gerste, A5 = Hafer, A6 = Kamut

B = Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D = Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

E = Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F = Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G = Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)
H = Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse:
H1 = Mandeln, H2 = Haselnusse, H3 = Cashews,

H4 = PecannuUsse, H5 = Paranusse, H6 = Pistazien,

H7 = Macadamianiisse, H8 = Walntsse

| = Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

J = Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

K = Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse

L = Schwefeldioxid, Sulfite

M = Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

N = Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

ZUSATZSTOFFE

1= mit Farbstoff 2 = mit Konservierungsstoff

3 = mit Antioxidationsmittel 4 = mit Geschmacksverstarker

5 = geschwefelt 6 = geschwarzt

7 = gewachst 8 = mit Phosphat

9 = koffeinhaltig 10 = chininhaltig

11 = mit StBungsmitteln 12 = enth. eine Phenylalaninquelle
13 = genetisch verandert 14 = mit Nitritpokelsalz

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.






